
Fonoi
/TfìUTTUflfill

EUROPEI I 2014-2020

con
Istituto Comprensivo "C. D. Via Dieta - S. M. Sofo"

Via Dieta, 2 - telefono e fax 080742610 - 080747072
Codice meccanografico BAIC875005 - Codice fiscale 93423420723 Urticd Naiioni . i ;-'»>«-siis«<i-

l.Soenlilicaiia • Mento M UN ESCO

Codice Univoco Ufficio UFZFDS ***<*»**• - A ,̂*,̂ *
e-mail: baic875005@istruzione.it - baic875005@pec.istruzione.it

http://www.primoicmonopoli.gov.it
70043 MONOPpLI (Bari)

Scuola Infanzia "A. Pesce" Scuola Primaria Scuola Secondaria "V. Sofo"
Viale A. Moro - 0809301634 Via Dieta - 080747072 Via Sant'Anna - 080802303

Prot. n. 5253 A/22d Monopoli, 28.09.2016

II DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le "Disposizioni ed Istruzioni", emanate con nota prot. AOODGEFID/2224
del 28/01/2016, per l'attuazione dei progetti finanziati dall'Avviso prot.
AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, di cui al Programma Operativo
Nazionale 2014-2020 "Per la Scuola";

VISTO l'Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015,
emanato nell'ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo "Per la
Scuola- Competenze e Ambienti per l'Apprendimento", finalizzato alla
realizzazione di ambienti digitali;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto;

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016;

VISTO il decreto di assunzione al Programma Annuale 2016, prot. n. 2602/C14
del 30/04/2016;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001;

VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici, emanato con D. Lgs. 50/2016;

VISTO il Regolamento dlstituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e
forniture, adottato, in data 11-02-2016, dal Consiglio di Istituto;

VISTE la determina a contrarre n. 57 del 07/09/2016;

VISTO il disciplinare di gara per l'avvio di una procedura di affidamento, previa
acquisizione di almeno tre preventivi, (c.d. procedura comparativa ex art.
34 D.I. 44/2001), mediante "richiesta di offerta" nell'ambito del Mercato
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni;

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, ai
sensi dell'art. 95 comma 4 lettera e) del D.lgs n. 50/2016;



CONSIDERATO che, è decorso il termine ultimo per la presentazione delle
offerte, fissato alle ore 12,00 del 24/09/2016, inteso come "Data chiusura
RdO";

CONSIDERATO che hanno risposto alla gara le seguenti Ditte:
* RODA Sri, con offerta economica di € 11.867,00 + IVA, presentata

regolarmente attraverso il Mercato elettronico in data 23/09/2016;
• MIMMO DORMIO Sri con offerta economica di € 12.380,00+IVA,

pervenuta con PEC in data 24/09/2016 a seguito di dichiarati problemi
tecnici con la piattaforma del Mercato Elettronico;

ESAMINATE le risultanze della comparazione delle offerte, come operata dallo
stesso Sistema MEPA

DISPONE

l'aggiudicazione provvisoria della gara di cui al Progetto cod. 10.8.1. A3 -
FESRPON-PU-2015-449 "LA SCUOLA DIGITALE", relativamente alle sole
attrezzature informatiche, alla Ditta RODA Sri.
Ai sensi dell'art. 14, comma 7 del DPR n. 275/99, avverso il presente
provvedimento gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo all'organo
emanante entro 15 giorni dalla data di affissione, salvo che non intervengano
correzioni in "autotutela" da parte dello scrivente Dirigente Scolastico.
Decorso tale termine, e previa verifica del possesso dei requisiti di legge in capo
all'operatore economico aggiudicatario, il provvedimento diviene definitivo e sarà
possibile esperire ricorso unicamente al TAR entro 60 giorni o al Consiglio di
Stato entro 120 giorni.

c°1'^- II Dirigente Scolastico
;.ssa Liliana Camarda


